
REPUBLII'A E K()SoViiS
REPUBL]KA KOSOVA REPUT]I,I(] OI: KOSOVA

KOMUNA II SUHAREK[S
OPSTINA SUVA RI]KA ML]NICII,AI,]TY OF SUIIARIKA

D.te 07.10.2025 07Nr.599/350-59271

Drcjtoria par Urb.rnizdm, Plrnitikim dhe M'cdis

Nc baza ta nenit 21 te LPH nr.04/L-174 daic 11.07.2011. nenil 18 te LN nr.04/L-ll0 date: 11.05.2012. neni l3

paragrafi 4 pika 2 i LJA-06/2017 Per percaktimin e proccduravc per pergatill€n dhe shqytin in c karkcsalc pcr

Kushle rrdc imorc. l.etendeftinloredheLejenenimiperkatcgorinacIdheleIItendctimeve,-JANr.08/2017pcr

Nornal Teknikc ia Planifikimit Hapesinor date 09.06.2017, Hatas Zonalc le Komunes sc Suharekes 2022-2030,

0lNr.Ol6-69078 dat. 28.10.2022, e qe nuk ashte n€ kund€rshtim ne PZIIK 2021 2029, 0lNr.ol6-67691 date

29.10.2l.sidheneneve44,17,48dh€ 125LeLPPA r.05/L 031,l)llPM n€ Suhareke leshon kcte:

AKTVENDI},I MBI KUSHTET NDERTI NIORE

(Mushiisht Suharekd)

Ky dokun|ent l6shohct per:

Emri: Bali Hrki Salihi
KErkesa

Baze:

KLrshte Ndeftimore

07Nr '150-59271 drlE l2 09 2025

Kushte ndirtimore Sipas Hxrtas Zonale te Komunes se Suharekes 2022-2010,

0lNr.0l6 69078 date 28.10 2022

l. Giendia ekTistuese e 1ok^cioDit :

Zona Kadastrale Ilushtisht

Rruga Rruga ekzistuese"Sokol Salihi"

Parcela Kadastmlc 0266r-,1

Sipefada e parceles kadastrale ?13.0m:

Siperlaqia c parceles ndedimore 713.0m'

Numri Referues i gertifikates Nr. I l -163 -48047-202 5 data 27.08.202s

P.rDiesa e KoDies se Dlanir kadasrral 1:309

Pronasia Bali Haki Salihi

Obt(\rc <l ., . ,rc.( brc .d- I'ar.. a dd. rr.le: Brenda Drrcelds ndOrtimorc nuk kn obi€kte ckzistutse.

Obiekte ekzislucsc perrcih lokacionh ne

diamel€r 50m'

PCrreth lok.cionit gierxien obicktc P+0 Lhc P+I.

Adresa: Objekti i Kuvendit Konnnral. Kati i PaLe. nL: 026. Suhareke Kosove

Telefon: 0?9 271 318

\rl1v.komuna-suhrreke.o|g. Fl-n1ai1: urbanizmisuharcke@rks--so!.rei

Numri i vrojtimit tE lejes:



II. Kushte re Nddltimit Dir obi€ktin: NDERTIM I RI, KATEGoRIA I
III.Lokacion nA kuid€r tA: Haftes Zonale ta Kornunis 2022 1030. 01Nr.016-69078 datC 28.10.2022

lV.K€rkesds i jane bashkan*iitur dokunlenlrcionet:

inqizimin gjeodezik te parceles kadasnale nga gjcodcti i

dokuDrcntc llcra 1C ncvolshme.

qertifikata dhe kopja c planit, kopjet o ctamjoftimit,

licensuar Hekuran Demiri, projekL propozimi dhc

V. Cicndia c planifikuar duke u bazu,rr n€ HZK: Lokacioni na tc cilin do te nd€rtohcr otjekti eshte lok€

ndefiimore me dc!tiniln sipas ]lZK esht€ siperfaqe mrale mc intcnsitct tc lalte ZB2

Parshkrimi ne vazhdim i referohet Tab€l€s 1.1 Kushiet ndErtimore por zonan c bannnit ! i!l!i!!LZE?
(bazuar na DroDozimin c rel'eruar nga Dal,r)

Destinimi zll2
I-loi isnukruras sc ndenilrrii SiDiirla{re rurale me intcnsitct ta lartd

Lloi i r)da cses NdErtes €'r'c{ant

vija negulluese \gr aski iprolilit li: rrugds ekzistuer€ Sokol Salihi

kateeoria Rrrg€ Oasashc/drk,rhashe 2.7*n'
Vila ndddimore nca viia nesullLrese Mir 6.0m'

I-ltaThileri B+P+2

Lartesia naksimalc c ndedcses (m) l2hr
L/GJ nga kufiri i parcel€s kadastrale pergjat

nuees Dublike

l.5L/lGJ

L/CJ nga kufiri ancsor i parceles kadastrale pa

marreveshie DaraDrake nre lqinlet

2LIIGJ

L/CJ Dga kufirianesor iparceles kadasllale nre

!narreveshje parapnkc mc lqiiricl, nc ra cilan

fasade nuk leiohen hapic p[r hapasira banimi

apo hapesira tc iashhne

1l,n c;,1

L/GJ nga kufiri i an€sor i parceles kadaslrale per

ndetesat dyshe dhe nc varg

Nrk Lejohet

L/c.l nea kufiri parceles kadastralc zLI1CJ
L/CJ nga kufiri i pasme i parceles kadastale me

ma avcshjc paraprake rne lqinj€t, ne ta cilen

fasade nuk lelohen haplct

1LllGJ

]SHPKZH 11,vr

% e ciclbariinit 80"h

SNP 8001,

ISN 0.30

Karkcsa minimale per vendparkine 2\rPl100m2

Koeficicnti miirimal i perqueshmcris termike
(U-value (w/rn2K))

Muri 0.5 Kulmi 0.J Dyshcme.ia l).5

Kufizimel e ndoties mjedisorc 08:00-22:UU .ri,ll,r\, 22:00-rrx:lrU J:dhtAJ

I)end€sia maksimale banore/l1a JO

Dendesia naksimalc niesi banimi/ha l0
Madhesia miniDale e parcclas kadastrale 0n2) 1000

Thcllesia minimale e parcelas kadaslralc (rn) 40

Gjalasia minimale e pjeses se perparme te

parcelcs (m)
z5

Adrcsa: Objekli i Kuvendii Konrunal. Kati iPare. nri 026, Suhareke- Kosove

Telefon: 029 271 il8
www.kornuna-s!rhareke.org. Einail: urbanizmisuhareke@rks-gov.ner
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VIII. Dokrmentacioni teknik duhet ti p€rmbajd :

. Te dhenat e zyr€s projektuese: certifikat€n e biznesit, diplomat e inxhinierEve te l€mive per<atese,

. Deklarata e projektuesit kryesor qe projekti 6shte ne harmoni me kushtet e dhena, vendimet dhe negulloren e

komune: si dhe me dispo,,rar lrgtore ne luqi.

. Dokumentacioni i hanuar teknik nd pdryiese 1:50 te dorezohet prane DUPM, n€ t.i kopje or gjinale (per palen,

dosjen dhe lnsp. e nderlimit) dhe n€ CD te lidhura (q€ e mundeson qendrueshmerine e tij nd kohe) dhe te

vulosura nga kompania projektuese e licencuar.

. Lokacionin e parceles ndefiimore ne kuaddr td zon€s.

. Incizimin gjeodezikte parceles ndgrtimorc me rrethine.

. Parshkrimi teknik me specifikacionin detal te siperfaqeve bruto dhe neto td objektit (ky do<ument eshte baze

pdr kalkulimin e sipedaqes per pershk-rim ne Lejen e Ndertimit)
. Te giitha bazat, prerjet dhe dukjet e iasadave ne perpjese l:50, pdr ndeftesen e projektuar, duke perfshirE edhe

kuotat vertikale te hyrjeve ne pdrdhes dhe etazheve tjera, me kuota te shenuara, relative dhe absolute.

. Planin e situacionit te parceles, ne pdryiese l:200 ose 11500, me dimensione te shenuara horizontale dhe

vertikale-kuota rc laft esise.

. Detajet karakterisdke dhe te nevojshme, ne perpjese 1:5, 1:10 apo 1:20.

. Te &iitha fazal e projektit me paramasa dhe parallogariE, pershkime, vizatime dhe deial€ te nevojshme pdr

zbatimin e projektit ne teren.

. I gjithe projekii duhet te.ietd i ndnshlruar nga projekruesit (irlxlinier E diplomuar ti profeiioneve perkatese)

dhe vertetuar me !'ulen e zyres se projektimit.

V&eitje: Obligohet prajek esi qe hartimin e projekit ta beje ne ptrputhje ne HZK ne, Ligiel e aplikwshme ne

KS, UA dhe normat nef qi. Para dorazimit ft prajektit tlja kopje ft sjellet ne DUPMp?t ti kontrolluar se a eshft

ne petputhshmeti me tushtet e dhena. Nd qartd se projekti kryesor nuk i permbahet kriteEve ta prcjektinit,
informatdve td dhina lfie keta dakument dhe kushteve k deJinuat me HZK dhe namat tjerd te dertnuaru pet keta

i te ahiekeve do te kthehet ne plaesin apo ndttshi

IX. Kato kushte vlejne I vjet duke Ilogaritur nga data e leshimit te tyre. Vazhdimi i vlef:hmerise se ketyre

kushteve munde te behet edhe per nje vil tjeler nese nuk esht€ ndryshuar pjesa e planit te HZK-se ne bazd te te

cilit eshte leshuar ky dokument.

Vdrejtje: Pald duhet q. me se voni nje mudj paru skadinit k afatit ti f ai proceduren e nanjes si Lejes se

Ndertimit, ne ft kundirtatl kushtet nuk jani rc vbrthme nese e kdlon afatin nje vjegar dae pala duhet ft i

TJI)

prej

,l tlRlDIK: kundar kerlre kushteve pala e pakanrqur mund te paraqes xnkesc na lV MI'HI brenda alatit

l0 ditesh duke llogaritur'nga dila e marlcs se dokumcntit.

hlfomtutu i leryohet: Itlspektotatit td nlifii tit, Dosjes st DUPM-st, At*ivit

Drejtoiapi)/ Urba h.i!hl, PkutiJikit,t lhe Mje.lir
N nti i rtojtihtit i lcics 07Nt.599/.150-59271, Suhuekt

Adresa: Objekri i Kuvendit Konlunal, Kati i Pare. nr. 026, Suhareke Kosove

Teleton:029 ?71 ll8
www.komuna'suhareke.ors, Eanail: orbaniznisuhareke@rks-go!.net


